
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Coronel Fernandes Martins, 270 – Bairro Progresso – Laguna – SC 
CEP: 88.790-000 – Fone: (48) 3647-4190 

 
 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 044/2011. 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas no 
inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 
Resolve: 
 
Designar os integrantes da comunidade universitária: Claúdio Henrique Willemann – Presidente, 
Jader Afonso Savi Mondo - Secretário, Cristian Berto da Silveira, Eduardo Torres Martins e a 
acadêmica Bruna Onofre Inácio – membros, para comporem a Comissão Eleitoral Setorial do 
Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES da UDESC.  
 
 
 
 Laguna, 18 de agosto de 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
Prof. João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
Laguna/SC 

 
 
 
 
 
 
 
 


